

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(консолидированный)
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 июля 2014 года

(неаудированный)

(в тысячах тенге)

Наименование статей	30 июня 2014 г.	31 декабря 2013 г.
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	45 064 939	29 471 147
Торговые ценные бумаги	1 214 366	1 211 643
Средства в кредитных учреждениях	1 890 547	2 344 059
Инвестиционные ценные бумаги	38 844 336	38 659 862
имеющиеся в наличии для продажи	38 844 336	38 659 862
удерживаемые до погашения	0	0
Займы клиентам	164 239 254	151 732 916
Основные средства	3 758 723	3 896 459
Страховые активы	64 801	0
Активы по текущему подоходному налогу	99 911	100 147
Активы по отсроченному подоходному налогу	3 616 270	3 616 271
Прочие активы	31 593 518	14 569 368
Итого активов	290 386 665	245 601 872
Обязательства		
Средства Правительства Республики Казахстан	7 383 487	6 585 642
Средства кредитных учреждений	3 434 291	1 057 064
Средства клиентов	189 391 942	152 139 857
Выпущенные долговые ценные бумаги	42 034 552	41 773 980
Резервы	596 578	2 232 527
Отсроченные налоговые обязательства	-	0
Страховые обязательства	667 677	306 823
Прочие обязательства	5 460 584	2 466 726
Итого обязательств	248 969 111	206 562 619
Капитал		
Уставный капитал:		
-простые акции	127 648 755	127 611 241
-привилегированные акции	127 316 185	127 316 185
	295 056	295 056
Собственные выкупленные акции	(296 053)	(275 253)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Резервы переоценки основных средств и по прочей переоценке	963 049	970 879
Резерв по общим страховым рискам	89 571	103 421
Резервы по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(438 162)	(851 799)
Динамические резервы	4 380 918	4 380 918
Нераспределенный доход и прочие резервы	(91 078 209)	(93 131 895)
Итого капитала, приходящегося на акционеров Банка	41 232 455	38 807 612
Неконтрольные доли участия	185 099	231 641
Итого капитала	41 417 554	39 039 253
Итого капитала и обязательств	290 386 665	245 601 872

Балансовая стоимость одной простой акции

3 792,59

Балансовая стоимость одной привилегированной акции

11 898,23

Председатель Правления

Орынбаев К.Б.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

Исполнитель

Болатова А.О.



Консолидированный отчет о прибылях и убытках
АО «Нурбанк»

по состоянию на 01 июля 2014 года

(неаудировано)

в тыс.тенге

	30 июня 2014 г.	30 июня 2013 г.
Процентные доходы		
Займы	9 538 293	7 592 112
Ценные бумаги, годные для продажи	911 731	919 006
Вклады в других банках	199 927	170 330
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	6 604	-
	10 656 555	8 681 448
Торговые ценные бумаги	28 158	49 971
Процентные расходы		
Средства Правительства	(223 048)	(301 399)
Средства клиентов	(3 808 587)	(3 526 341)
Средства кредитных учреждений	(136 336)	(39 267)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1 712 101)	(1 651 774)
	(5 880 072)	(5 518 781)
Чистый процентный доход	4 804 641	3 212 638
Восстановление резерва/(резерв на обесценение) по акитвам, по которым начисляется вознаграждение	1 103 017	(981 548)
Чистый процентный доход/(убыток) после резерва под обесценение	5 907 658	2 231 090
Чистые комиссионные доходы и сборы	1 257 674	1 694 822
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами	243 899	53 807
Чистые расходы/(доходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	68 676	25 555
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
-торговые операции	286 002	182 850
-переоценка валютных статей	(819 924)	101 674
Чистые(убытки)/доходы от страховой деятельности	205 745	120 941
Доход от реализации займов	-	-
Прочие доходы / (расходы)	1 163 835	93 556
Непроцентные расходы	1 148 233	578 383
Расходы на персонал	(2 484 799)	(2 223 813)
Прочие операционные расходы	(3 056 229)	(1 512 906)
Износ и амортизация	(285 550)	(292 599)
Восстановление резерва/(резерв на обесценение) по прочим активам и условным обязательствам	(267 757)	210 238
Налоги, помимо подоходного налога	(163 450)	(137 864)
Прочие непроцентные расходы	(6 257 785)	(3 956 944)
Прибыль/(убыток) до расходов по подоходному налогу	2 055 780	547 351
(Расходы)/Льгота по подоходному налогу	(21 082)	(7 817)
Прибыль/(убыток) за период	2 034 698	539 534
Приходящийся на:		
акционеров Банка	2 032 006	539 534
неконтрольные доли участия	2 692	(22 304)
Чистый доход	2 034 698	517 230

Средневзвешенное количество участвующих акций для расчета базового и разведенного дохода на акцию
Базовый доход на акцию

10 526 030

193,05

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

Исполнитель *А.О.*

Болатова А.О.



**Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»**

по состоянию на 01 июля 2014 года

(неаудировано)

в тыс.тенге

	30 июня 2014 г.	30 июня 2013 г.
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	1 996 441	4 493 917
Проценты уплаченные	(5 443 214)	(5 368 112)
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	286 002	182 850
Комиссионные и сборы полученные	1 502 785	2 173 972
Комиссионные и сборы уплаченные	(253 978)	(623 939)
Расходы на персонал, выплаченные	(2 484 799)	(2 223 813)
Операционные расходы, выплаченные	(3 055 993)	(1 461 466)
Прочие операционные расходы выплаченные	650 147	(53 434)
Поступление /(расходование) денежных средств в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(6 802 609)	(2 880 025)
<i>Чистое (увеличение)/ уменьшение операционных активов:</i>		
Торговые ценные бумаги	(261 505)	(67 864)
Средства в кредитных организациях	457 389	(1 647 730)
Кредиты клиентам	131 267	3 999 085
Прочие активы	(19 001 420)	(1 031 587)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:</i>		
Средства Правительства	797 845	(1 075 181)
Средства кредитных учреждений	2 290 604	2 606 782
Средства клиентов	30 217 923	11 871 046
Прочие обязательства	3 716 933	381 598
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога	11 546 427	12 156 124
Подоходный налог уплаченный	-	4 551
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности	11 546 427	12 160 675
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	1 388 663	(6 319 445)
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	654 775	2 415 281
Погашение ценных бумаг, удерживаемых до погашения	-	-
Доля в денежных средствах приобретенных дочерних организаций	-	-
Приобретение основных средств	9 443	(47 932)
Поступления от реализации основных средств	-	-
Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности	2 052 881	(3 952 096)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
поступления от выпуска долговых ценных бумаг	-	-
Погашение/выкуп долговых ценных бумаг	(6 870)	14 696 633
Выкуп собственных акций	-	-
Чистое расходование денежных средств в финансовой деятельности	(6 870)	14 696 633
Чистое увеличение / (уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	13 592 438	22 905 212
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	2 001 354	24 591
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	15 593 792	22 929 803
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	29 471 147	23 502 928
Денежные средства и их эквиваленты за 30 июня	45 064 939	46 432 731

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель

Болатова А.О.



Орынбаев К. Б.

Филатова А.И.



**Консолидированный отчет об изменениях в капитале
АО "Нурбанк"
по состоянию на 01 июля 2014 года**

(неаудировано)

в тыс.тенге

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров - простые акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров - привилегированные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Накопленный дефицит	Прочие резервы	Итого	Неконтрольные доли участия	Итого капитала
На 01 января 2013 года	127 316 185	295 056	(267 249)	(8 004)	100	(56 473 889)	664 465	71 526 664	230 204	71 756 868
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	-	517 230	(99 426)	417 804	22 304	440 108
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	-	(7 830)	-	-	-
Переводы	-	-	-	-	-	-	-	-	(53 672)	(53 672)
Выбытие резервов страхования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие операции	-	-	-	-	-	-	(127 176)	(127 176)	-	(127 176)
На 01 июля 2013 года	127 316 185	295 056	(267 249)	(8 004)	100	(55 948 829)	430 033	71 817 292	198 836	72 016 128
На 01 января 2014 года	127 316 185	295 056	(267 249)	(8 004)	100	(88 750 977)	222 501	38 807 612	231 641	39 039 253
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	-	2 032 006	413 637	2 445 643	2 692	2 448 335
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-	-	1 003	1 003
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	-	(7 830)	0	-	-
Выкуп собственных акций	-	-	(20 800)	-	-	7 830	(7 830)	-20 800	-	(20 800)
Приобретение неконтрольных долей участия	-	-	-	-	-	-	-	0	(50 237)	(50 237)
Перевод по страховым резервам	-	-	-	-	-	13 850	(13 850)	0	-	-
Прочие	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
На 01 июля 2014 года	127 316 185	295 056	-288 049	-8 004	100	-86 697 291	614 458	41 232 455	185 099	41 417 554

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер



Филатова А.И.

Исполнитель  Болатова А.О.